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Ambasador Albanii z wizytą w Wielkopolsce

Droga Albanii do Unii Europejskiej oraz dobre stosunki z Polską były głównymi tematami spotkania Marka
Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z J.E. Mimozą Halimi, Ambasador Republiki Albanii w
RP, które odbyło się 30 czerwca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego.

W rozmowach uczestniczył również Ariel Halimi, małżonek Pani Ambasador, w przeszłości również
przedstawiciel korpusu dyplomatycznego. Było to pierwsze spotkanie Pani Ambasador z władzami
regionu od czasu objęcia przez nią funkcji w styczniu 2024 roku.  

Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że docenia entuzjazm i zaangażowanie Albanii w proces ubiegania
się o członkostwo w UE. Mając w pamięci rok 2009, kiedy to Albania przystąpiła do NATO, popiera
starania Albańczyków do zbliżenia z unijną wspólnotą i ma nadzieję na pozytywne zakończenie tego
procesu. Ambasador Halimi wspomniała, że chęć dołączenia do grona członków UE rodzi konieczność
wykonania olbrzymiej pracy na rzecz reform, ale warto podjąć ten wysiłek. 
Podkreśliła potrzebę utrzymania wysokiego poziomu motywacji poszczególnych podmiotów, a także
wspomniała, że członkostwo Albanii w Unii Europejskiej będzie nie tylko ważne dla reprezentowanego
przez nią kraju, ale i samej wspólnoty, stanowić będzie bowiem pozytywny przekaz, że chęć europejskiej
współpracy i zacieśniania relacji jest wciąż żywa.

Rozmowy poświęcone były również mającym długą tradycję stosunkom polsko-albańskim, które zostały
nawiązane w 1937, a wznowione w roku 1945. Pani Ambasador opowiedziała o planach organizacji
wydarzeń związanych z jubileuszem - nie tylko w Warszawie, ale i innych polskich miastach. 

Podczas spotkania poruszono także temat możliwych płaszczyzn współpracy. Obie strony wspomniały o
wartości relacji kulturalnych, które pomagają w otwarciu na poznanie krajów, jak również pomagają
rozwinąć się innym dziedzinom współdziałania. Marszałek Woźniak zadeklarował otwartość regionu we
wsparciu Albanii w zakresie możliwości zaprezentowania się przedstawicieli albańskiego biznesu,
wymianie doświadczeń samorządowych szczególnie w zakresie unijnych procedur czy promocji turystyki,
która stanowi niezaprzeczalny potencjał Albanii.  

Podczas swojej wizyty w stolicy regionu, Ambasador Mimoza Halimi spotka się m.in. z przedstawicielami
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. 
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